
 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 18.02.2025 № 7 
 
О внесении изменения в Программу комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры Омского муниципального района  
Омской области на 2020-2030 годы 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации  
от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры муниципальных образований»,  
Уставом Омского муниципального района Омской области, и в целях 
реализации муниципальной политики в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства на территории Омского муниципального района Омской области, 
Совет Омского муниципального района Омской области 

  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести следующие изменения в Программу комплексного 

развития системы коммунальной инфраструктуры Омского муниципального 
района Омской области на 2020-2030 годы: 

1.1. Дополнить Приложение № 1 к Программе комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры Омского муниципального района  
на 2020 - 2030 годы, строками 26-29 следующего содержания: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол
нения 

Ответствен-
ный 

исполнитель 
Всего 2020 

год 
2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 2024-2027 гг. 

26 

Строительство 
блочно-модульной 
котельной в п. 
Горячий Ключ 

2026 
- 

2027  
гг. 

МКУ 
«УКС» 

     

7 500 000, 00 



27 

Строительство 
блочно-модульной 
котельной в с. 
Лузино у СНТ 
«Черемушки» 

2026 
- 

2027  
гг. 

МКУ 
«УКС» 

     

20 000 000, 00 

28 

Строительство 
блочно-модульной 
котельной  
в с. Лузино по ул. 
Спортивная 

2026 
- 

2027  
гг. 

МКУ 
«УКС» 

     

17 500 000, 00 

29 

Строительство 
сооружений и 
сетей 
водоотведения 
поверхностных 
вод с территории, 
прилегающей к с. 
Ульяновка 

2026 
- 

2027  
гг. 

МКУ 
«УКС» 

     

150 000, 00 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 
3. У правлению информационной политики Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить: 
1) опубликование настоящего решения в газете «Омский пригород»; 
2) размещение настоящего решения на официальном сайте Омского 

муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на постоянную комиссию по правовым вопросам и вопросам местного 
самоуправления. 
 
 
Первый заместитель 
Главы муниципального района                                                             А.В. Плукчи 


